citado, passando de seguro fiança locatícia para título de capitalização. 

CLÁUSULA SEGUNDA:     Para garantir as obrigações assumidas 

neste contrato, as LOCATÁRIAS, por ser de seu interesse, dão neste ano, em Caução à 

LOCADORA o Título de Capitalização no valor nominal de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), subscrito pela Porto Seguro Capitalização S.A., representado pelo formulário n.º 

5310456-00. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:   Ao término do prazo de vigência do Título, 

autorizamos a Porto Seguro Capitalização S.A., a REAPLICAR o valor de resgate,